
DETERMINA
PROROGA CONVENZIONE GESTIONE  SERVIZIO DI CASSA

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante « Norme generali sull’ordinamento  del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 60 del 15/01/2019 che disciplina le modalità di attuazione
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture come modificato dalla delibera del Consiglio
d’Istituto n. 61 del 15.02.2022;
VISTO il contratto di affidamento del servizio di cassa stipulato dall’Istituto Comprensivo Campli
con Poste Italiane, in scadenza il 30/06/2022;
CONSIDERATA la necessità di dover procedere con affidamento a nuovo istituto cassiere per le
numerose problematiche riscontrate nel triennio;
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO Il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, ed in particolare l’art. 106 comma 11 sulla proroga dei contratti
pubblici;
TENUTO CONTO dei tempi tecnici necessari per l’espletamento della documentazione necessaria
alla transizione a nuovo istituto cassiere;
RITENUTO che tale provvedimento rientra pienamente nell’ambito delle competenze del Dirigente
Scolastico

DETERMINA

di prorogare il contratto di affidamento del servizio di cassa con l’istituto Cassiere “Poste Italiane"
per il tempo strettamente necessario a poter aderire ad una rete di scuole per la Convenzione con
nuovo istituto cassiere, quantificabile in 2-4 settimane lavorative.

La  presente  determina  viene  pubblicata  sul  sito  web  istituzionale  dell’  I.C.  Campli
www.iccampli.edu.it all’Albo on-line e alla sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara e
contratti.

Il Dirigente Scolastico

Antonietta Di Taranto

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

T
E

IC
82

30
0G

 -
 T

E
IC

82
30

0G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

78
 -

 2
8/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.iccampli.edu.it/

